N° 1030 del 15 de septiembre de 2016, y

CONSIDERANDO:

Que por los presentes actuados tramita la adquisición de medicamentos para Tuberculosis y Lepra, solicitada por 
la DIRECCIÓN DE RESPUESTA AL VIH, ITS, HEPATITIS VIRALES Y TUBERCULOSIS, por un monto 
estimado en PESOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO ($ 33.106.248.-).

Que dicha adquisición se fundamenta en la necesidad de asegurar el tratamiento de los pacientes bajo cobertura 
de dicha Dirección.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES, la 
SUBSECRETARÍA DE ESTRATEGIAS SANITARIAS, y la SECRETARÍA DE ACCESO A LA SALUD,